
República de Panamá 
Superintendencia  de  Bancos 

 
RESOLUCIÓN S.B.P. No.123-2007 

(de 27 de agosto de 2007) 
 

El Superintendente de Bancos, 
en uso de sus facultades legales, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resoluciones S.B.P. No. 005-2007, No. 020-2007, No. 034-2007 y No. 048-
2007, de 8 de enero, 13 de marzo, 28 de marzo y 24 de abril de 2007, respectivamente, se 
autorizó a PRIMER BANCO DEL ISTMO, S.A. y HSBC BANK (PANAMA), S.A. a 
compartir, hasta el 23 de julio de 2007, parte del personal administrativo y de gerencia; 
 
Que mediante Resolución S.B.P. No. 090-2007 de 15 de junio de 2007, se concedió a  
PRIMER BANCO  DEL ISTMO,  S.A.  y  HSBC   BANK  (PANAMA),  S.A. plazo 
adicional, hasta el 29 de febrero de 2008, para compartir, entre otros, el personal a que se 
refieren las Resoluciones S.B.P. No. 005-2007, No. 020-2007, No. 034-2007 y No. 048-2007, 
de 8 de enero, 13 de marzo, 28 de marzo y 24 de abril de 2007, respectivamente; 
 
Que se ha presentado solicitud de autorización para que PRIMER BANCO DEL ISTMO, S.A. 
y HSBC BANK (PANAMA), S.A. compartan, hasta el 29 de febrero de 2008, todo el personal, 
salvo aquél destinado a la atención al público; 
 
Que la solicitud de PRIMER BANCO DEL ISTMO, S.A. y HSBC BANK (PANAMA), S.A. 
se hace con el fin de permitirles llevar a cabo una gestión ordenada de la integración de ambas 
entidades bancarias hasta el perfeccionamiento de su fusión, y 
 
Que efectuados los análisis correspondientes, la solicitud de PRIMER BANCO DEL ISTMO, 
S.A. y HSBC BANK (PANAMA), S.A. no merece objeciones. 
 

RESUELVE: 
 

PRIMERO: Autorizar  a  PRIMER   BANCO   DEL   ISTMO,   S.A. y HSBC BANK    
(PANAMA),  S.A.  a compartir, hasta  el   29  de febrero de 2008, todo el personal. 

 
SEGUNDO:  La  autorización  que   por  este medio se concede,  no conlleva   una autorización 
                       para la atención  al  público compartida por parte de dicho personal.  
 
FUNDAMENTO DE DERECHO:   Decreto Ley No. 9 de 26 de febrero de 1998, y Acuerdo 
No.7-2002 de 2 de octubre de 2004. 
 
Dada en la ciudad de Panamá, a los veintisiete (27) días del mes de agosto de dos mil siete 
(2007)         
 
NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE  Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 
 

Olegario Barrelier 



Superintendente de Bancos  


	República de Panamá
	RESOLUCIÓN S.B.P. No.123-2007
	en uso de sus facultades legales, y
	NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE  Y CÚMPLASE.


